
COMUNE DI BRONTE

IV AREA-Sociale e pubblica istruzione

 DETERMINAZIONE

NUMERO  139    DEL 24-06-2022

Reg. Gen.le n. 544 del 24-06-2022

Oggetto: Approvazione graduatoria definitiva relativa al Bando di Revisione al Concorso
generale per l'assegnazione di alloggi popolari in locazione semplice nel Comune di
Bronte, indetto ai sensi del D.P.R. 30.12.1972 n. 1035 e successive modifiche e
integrazioni della L.R. n. 1 del 02.01.1979 di cui alla Determina n. 104 del
22/05/2019.

CIG :

IL CAPO DELLA IV AREA-Sociale e pubblica istruzione

Premesso che con la Determina n. 94 del 20/04/2016 è stata approvata la graduatoria definitiva del
bando di revisione al concorso generale per l’assegnazione di alloggi popolari in locazione semplice
nel Comune di Bronte indetto in data 12/01/2010;

Che con Delibera della G.M. n. 73 del 25/07/2017 è stato approvato il bando di revisione al
concorso generale per l’assegnazione, in locazione semplice, di alloggi popolari esistenti nel
Comune di Bronte che nel luogo si renderanno disponibili previa pubblicazione del bando di
aggiornamento del bando generale, ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. n. 1035 del 30/12/1972;

Che entro il termine stabilito nel predetto bando sono pervenute n. 73 istanze da parte di soggetti
residenti in questo Comune;

Che con nota n. prot. 5526 del 11/03/2019, dopo che sono stati eseguiti gli accertamenti di ordine
igienico da parte dei soggetti che ne hanno fatto apposita richiesta, è stato trasmesso allo I.A.C.P. di
Catania il bando di revisione al concorso generale, approvato con Delibera della G.M. n. 73 del
25/07/2017 con allegate n. 73 istanze ai fini dell’istruttoria di esse in applicazione della Circolare
Regionale del 02/05/2019, pubblicata nella GURS parte Î del 13/05/2005 n. 20;

Che chiusa l'istruttoria la I.A.C.P. di Catania ha restituito a questo Comune, per i provvedimenti di
competenza con nota prot. 6815 del 16/05/2019, i fascicoli relativi a n. 73 istanze presentate dai
concorrenti per la redazione della graduatoria provvisoria;

Che, completato l'esame dei ricorsi pervenuti, con Determina n. 104 del 22/05/2019 è stata
approvata la graduatoria provvisoria relativa al Bando di Revisione al concorso generale per
l’assegnazione di alloggi popolari in locazione semplice nel Comune di Bronte, indetto ai sensi del



COMUNE DI BRONTE
D.P.R. del 30/12/1972 n. 1035 e successive modifiche ed integrazioni della L.R. n. 1 del
02/01/1979;

Considerato che per rendere definitiva la graduatoria sopra citata è stato effettuato il sorteggio
pubblico, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 1035/1972, tra i concorrenti che avevano conseguito lo
stesso punteggio al fine di stabilire la priorità tra gli stessi, alla presenza del Segretario Generale e
del pubblico che è intervenuto nella sala del Consiglio Comunale in data 15/06/2022;

Ravvisata, pertanto, la necessità di approvare le risultanze del suddetto sorteggio, ai fini della
formazione della graduatoria definitiva del bando di cui in oggetto;

Vista la L.R. 48/91;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 01.03.2021 con il quale è stato conferito l’incarico di
responsabile di P.O. all’avv. Francesca Longhitano;

DETERMINA

Per i motivi in espositiva di:

1) Approvare la graduatoria definitiva relativa al Bando di revisione al concorso generale per
l’assegnazione di alloggi popolari in locazione semplice nel Comune di Bronte, indetto nell’anno
2017 di cui alla Determina n. 104 del 22.05.2019, redatta in seguito alle operazioni di sorteggio, ex
art. 8 del D.P.R. del 30/12/1972 n. 1035 e s.m.i., effettuate innanzi al Segretario Generale di questo
Comune con verbale che è stato redatto, in seduta pubblica, in presenza dei funzionari di questo
Comune e del pubblico che è intervenuto nella sala del Consiglio Comunale in data 15.06.2022,
entrmbi gli atti vengono allegati al presente per farne parte integrante.
2) Dare atto che, prima dell'assegnazione degli alloggi, si procederà al riaccertamento dei requisiti
per coloro che sono collocati utilmente nella graduatoria.
3) Inviare la presente al Servizio "Segreteria" ai fini della classificazione prevista dall’art. 27 del
vigente Regolamento di contabilità.
4) Trasmettere la presente determinazione al Servizio "Ragioneria e Finanze" ai sensi dell’art. 29
del Regolamento di contabilità.
5) Disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo pretorio on line ai sensi dell'art. 67,
comma 6, del vigente regolamento degli Uffici e dei servizi e venga altresì pubblicato nella sezione
"Amministrazione trasparente", sottosezione di 1° livello "Provvedimenti", sottosezione di 2°
livello "Provvedimenti Dirigenti", voce "Determine".
6) Dare atto che le pubblicazioni d i cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall'Ufficio
Messi Notificatori per l'Albo Pretorio on-line (procedura Halley) e dall'Ufficio Ced per la sezione
"Amministrazione Trasparente".

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione IV AREA-Sociale e pubblica istruzione n. 139 del 24-06-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO IV AREA
 Longhitano Francesca

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione IV AREA-Sociale e pubblica istruzione n. 139 del 24-06-2022                Pag. 3



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Approvazione graduatoria definitiva relativa al Bando di Revisione al Concorso
generale per l'assegnazione di alloggi popolari in locazione semplice nel Comune di
Bronte, indetto ai sensi del D.P.R. 30.12.1972 n. 1035 e successive modifiche e
integrazioni della L.R. n. 1 del 02.01.1979 di cui alla Determina n. 104 del
22/05/2019.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione IV AREA-Sociale e pubblica istruzione n. 139 del 24-06-2022                Pag. 4


